
Deliberazione  n.  41 del 23 dicembre 2013

Oggetto: Affidamento servizio sgombero neve alla ditta Tecnoedil 2011 S.r.l.

LA GIUNTA COMUNALE

Attesa la necessità che, per un’efficace esecuzione dello sgombero neve ed operazioni annesse, in 
caso di particolare bisogno ci si avvalga di prestazioni di ditte esterne per affiancare e supportare la 
struttura comunale;

Ritenuto di affidare il servizio alla ditta Tecnoedil 2001 S.r.l. di Domodossola - offrendo la stessa 
adeguate garanzie delle scorse stagioni invernali - secondo le condizioni di cui al contratto allegato;
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto;

Visto che i competenti responsabili di servizio hanno espresso, rispettivamente, il proprio parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

All’unanimità

DELIBERA

1. Di affidare alla ditta Tecnoedil 2001 S.r.l. di Domodossola l’effettuazione del servizio sgombero 
neve  per  la  prossima  stagione  invernale  2013/2014  sulla  base  delle  condizioni  contenute  nel 
disciplinare allegato;

2. Di impegnare a tale  scopo la spesa di  € 5.000,00,  salvo integrazioni  che dovessero rendersi 
necessarie in relazione alle necessità di servizio, all’intervento 1.08.01.03 del bilancio corrente;
 
3.  Di  rendere  con  successiva  votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

– o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità tecnica Per la regolarità contabile
f.to Arch. Massimo Petrulli f.to Rag. Sara Bacchetta



DISCIPLINARE  RELATIVO  AL  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  ED  OPERAZIONI 
ANNESSE NELLE STRADE COMUNALI.

- Il COMUNE DI BOGNANCO metterà a disposizione della società TECNOEDIL 2001 S.R.L. il 
proprio mezzo UNIMOG, targa BG 168 DS ed una persona che accompagnerà il conducente.
- La società TECNOEDIL 2001 S.R.L. dà la disponibilità di un autista che in collaborazione con 
l’addetto del COMUNE provvederà allo sgombero della neve, all’insabbiatura ed allo spargimento 
di  sale,  utilizzando  le  proprie  attrezzature  e  fornendo se  richiesto  il  materiale  ed  il  carburante 
necessario.

DURATA DEL CONTRATTO.
Il contratto avrà durata per tutta la stagione invernale 2013/2014.

CORRISPETTIVO.
La prestazione verrà effettuata al prezzo di € 35,00 (trentacinque) all’ora, sia diurna che notturna; 
viene inoltre riconosciuta un’indennità di chiamata mensile di € 120,00 (centoventi).
Eventuali forniture verranno addebitate alle seguenti tariffe:
SABBIONE al mc. € 27,00
GASOLIO/OLIO al prezzo del distributore.

ASSICURAZIONI.
La società TECNOEDIl 2011 S.R.L. provvederà alle assicurazioni complete dei propri dipendenti 
(INAIL – INPS e CASSA EDILE).
Il COMUNE provvederà all’assicurazione del mezzo impiegato garantendo la copertura per i rischi 
del conducente, dei trasportati e verso terzi.

FATTURAZIONE E PAGAMENTI.
Il  primo stato avanzamento lavori  a tutto  il  31 dicembre  2013 dovrà essere  saldato entro il  28 
febbraio 2014.
Il saldo dei lavori a tutto il 30 aprile 2014 dovrà essere saldato entro il 30 giugno 2014.


